El primer lugar citado está en la parte tercera, núm. 102, pág. 434: dice así:

„*Quarta cautela inquisitoris est: ut si videat inquisitor haereticum vel delatum nolle detegere veritatem, et scit eum per testes non esse convictum, et secundum indicia videtur eidem esse verum, quod deponitur contra eum; quod quando negat hoc vel illud, quod inquisitor accipiat processum et resolvat eum, et post dicat ei: clarum est, quod non dicis verum, et quod ita fuit sicut dico ego: dicas ergo veritatem negotii clarè: sic ut ille credat se convictum esse: et sic apparere in processu... vel teneat in manu unam cedulam seu scripturam, et quando delatus seu haereticus interrogatus negavit hoc vel illud; inquisitor, quasi admirans, dicat ei: Et quomodo tu potes negare? Nonne clarum est mihi? Et tunc legat in cedula sua, et pervertat eam et legat: et post dicat: ego dicebam verum: dicas postquam vides me scire... Caveat tamen inquisitor quod non tantum descendat ad speciem dicendo se scire negotium, quod haereticus cognoscat quod ipse ignorat: sed stet in genere dicendo: bene scitur ubi fuisti, et cum quo, et quo tempore, et quid dixisti: et tangat sibi ali-quod certum, quod scit ita esse, de aliis autem in genere loquatur.*

„*Quarta cautela del inquisidor. Si viere que el herege ó el delatado no quiere confesar la verdad, y supiere no estar convicto por testigos, quando por indicios le pareciese ser cierto lo que se depone contra él; digo, que quando negare esto ó aquello, tome el inquisidor el proceso, y hojéele; y luego digale: Claro está que no dices la verdad, y que fue así como yo lo digo. Di pues claramente la verdad del hecho. Haga esto de suerte que él crea hallarse convicto, y que consta así del proceso... ó tenga en la mano una hoja escrita, y quando el delatado ó herege preguntado negase esto ó aquello, digale el inquisidor, fingiendo admirarse: ¿Cómo puedes tú negarlo? ¿No*

lo estoi yo viendo? Entonces lea en aquella hoja, y dóblela, y lea luego, y dígame: *Puntualmente es como decía: declárate ahora, pues ves que yo lo sé.* Mas guárdese el inquisidor de no descender tanto al hecho diciendo que lo sabe, que el herege venga en conocimiento de que lo ignora: mas hable solo en general, diciendo: bien se sabe donde estoviste, y en qué tiempo, y lo que has dicho; é indíquele alguna cosa cierta, que sabe ser así, y de lo demas háblele en general."

El segundo se halla en el núm. 107; y es como sigue: *Nona: habeat inquisitor unum de complicibus, seu alium vere ad fidem conversum, et de quo inquisitor bene confidere possit, illi capto non ingratum, et permittat illum intrare, et faciat quod ille loquatur sibi; et si opus fuerit, fingat se de secta sua adhuc esse, sed meru abjurasse, vel veritatem inquisitori prodidisse: et cum haereticus captus confiderit in eo, intret quodam sero, ad haereticum illum captum, protrahendo locutiones cum eodem, et tandem fingat nimis esse tarde pro recessu, et remaneat in carcere cum eodem, et de nocte pariter colloquantur, ut dicant sibi mutuo quae commisserunt, illo, qui superintravit, inducente ad hoc captum: et tunc sit ordinatum, quod stent extra carcerem in loco congruo explorantes eos auscultantes, et verba colligentes, et si opus fuerit, notarius cum eisdem.*